
 
CONSORZIO CASE DI VACANZE DEI COMUNI NOVARESI 

NOVARA – Via F.lli Rosselli 1 
ooooOoooo 

 
 
 
 
N. 36 = OGGETTO: CASA DI VACANZE DI CESENATICO – LI QUIDAZIONE 

COMPETENZE PER SERVIZI RISTORAZIONE E PULIZIA CASA 
VACANZE DI CESENATICO –  STAGIONE ESTIVA 2014    

 
 
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno ventotto del mese di novembre, alle ore 14,30, 

in Novara, presso la sede della Segreteria del Consorzio, piazza Sacro Cuore 5, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Case di Vacanze dei Comuni 

Novaresi. 

 
Sono presenti i Signori: 

 

- GALLINA           EZIO 

- FONZO               NICOLA 

 

      -    BASAGLIA        FERNANDO 

- VIALE                 FRANCESCO   

-     LEONI                 MICHELA 

 

VicePresidente 

Vice Sindaco di Novara in 

sostituzione del Sindaco 

Componente 

Componente  

Componente  

 
Assenti i Signori: 

 
Zanoletti Marco – Sindaco di Druogno – Vice Preside nte 
Capannelli Giovanni - Componenete 
 

 
        
Presiede, in assenza del Presidente, il Sig. GALLINA EZIO, Vice Presidente. 

 
 

Assiste  il Rag. ROBERTO BUSCHINI , Segretario del Consorzio. 
 

 
 
 
 

_________________________ 
 



N. 36 = OGGETTO: CASA DI VACANZE DI CESENATICO – LI QUIDAZIONE 
COMPETENZE PER SERVIZI RISTORAZIONE E PULIZIA CASA 
VACANZE DI CESENATICO –  STAGIONE ESTIVA 2014   

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso: 
 
-   che con  deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.19  in data 7/5/2014 è stato 
affidato alla Ditta Bellavita Massimiliano - corrente in Rimini – Via Bizzocchi 19 – Partita 
IVA n. 01960540035, - il servizio di ristorazione e di pulizia della Casa di Vacanze di 
Cesenatico  per la stagione estiva 2014 e approvato il relativo disciplinare di incarico; 
 
-   che il predetto disciplinare prevedeva una spese complessiva di €  125.330,00, per un 
totale di 7.000 giornate di presenza, di cui 4.200 ragazzi e 2.800 adulti, più un rimborso 
spese di € 2.200,00 per le pulizie di apertura; 
 
 Visto il rendiconto della gestione da cui risulta che le presenze giornaliere effettive 
sono state complessivamente 7.430, di cui 5.699 adulti e 1.731  ragazzi oltre a 283 
pernottamenti, per una spesa complessiva di €.  134.517,50; 
 

Dato atto che oltre ai servizi di pulizia e ristorazione garantiti dal disciplinare, 
occorre liquidare alla Ditta Bellavita pranzi e consumazioni extra, per un importo di €  
1.814,00, nonché l’importo di € 1.700,00 per le pulizie di apertura del soggiorno, per un 
totale di € 3.814,00; 
  

Dato atto che nel corso della stagione, così come previsto dal disciplinare, sono 
stati corrisposti acconti per un totale di €  123.130,00, per il servizio garantito dal 
disciplinare; 
 
 Vista la fattura n. 17 in data 24/11/2014 presentata dalla Ditta Bellavita per un 
importo di €  14.901,50 IVA inclusa, a saldo di quanto ancora dovuto; 
 
 Ritenuto di provvedere alla liquidazione; 
 
 Visti gli artt. 107-comma 3- e 109-comma 2- del D.Lgs n. 267/2000; 
 

        Con voti unanimi resi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 

   
1°) – Di liquidare, per i motivi in premessa indica ti, alla Ditta BELLAVITA 

MASSIMILIANO – corrente in Rimini , Via Bizzocchi 19, l’importo di €  14.901,50 a saldo di 
quanto dovuto per il servizio di ristorazione e di pulizia della Casa di Vacanze di 
Cesenatico per la stagione estiva 2014; 
 
  2°) – di approvare la spesa di €  14.901,50; 
 
  3°) – di imputare la spesa di €  14.901,50 all’in tervento 1100403 del Bilancio 
2014 “Prestazioni di servizi”, che non presentando sufficiente disponibilità viene integrato 
dell’importo di € 7.500,00 mediante prelievo dal fondo di riserva. 
 
 

Con successiva unanime e favorevole votazione, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente esecutive, ai sensi del D.lgs. 267/2000. 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
            IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO 
              f.to Gallina             F.to Buschini 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Copia della presente deliberazione ai sensi dell’ art. 124 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, sarà 

posta in pubblicazione all’ Albo Pretorio del Comune di Novara – Comune Capo Consorzio 

– il  05/12/2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi sino al  19/12/2014 

 
 
 
Novara,  04/12/2014                                                             
                                                                                                              IL SEGRETARIO 
  
 
 

 
 
 
Per copia conforme.  
 
 
 
Novara,  04/12/2014                    IL SEGRETARIO 

 


